eW®

CITTA’ DI CASTELVETRANO

Provincia Regionale di Trapani

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

o._3hkh  det_{ JAGO 2014

OGGETTO: Manifestazioni estive 2014, Concessione patrocinio, contributo ed uso strutture
alla Societd per Azioni Music — Centro Culturale ed Artistico - per realizzazione spettacolo
musicale “Faber & PFM: SpA music” nel Parco Archeologico e Cave di Cusa “Vincenzo Tusa”.
Prenotazione impegno di spesa. '

L’anno duemilaquattordici, il gi{)rnﬂT’u.c:Lﬁ: del mese di Q,q,n;q\ 2] in Castelvetrano e
nella Sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale convocatd nelle forme di legge.

Presiede 1’adunanza il Sig. Awv. Felice Junlor Errante nella sua qualita di

SINDACO e sono rispettivamente presenti ¢ assenti i seguenti Sigg.:
Pres. | Ass.

ERRANTE Felice Junior Sindaco x

CALCARA Paolo Assessore %

LOMBARDO Francesco Assessore b

CASTELLANO Mana Rosa Assessore x

CAMPAGNA Marco Salvatore Assessore >

RIZZ0 Giuseppe Assessore X

CENTONZE Antonino Assessore ¥

Con la partecipazione dcﬁgegrctario Generale dott. bivie-BliaMaggie. PAOLO NATALL
li Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invila a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GTUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’ oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilitd tecnica ed in ordine alla
correttezza ed alla regolarild amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto coneerne la responsabiliti contabile e la copertura finanziaria;

ai sensi degli artt. 53 ¢ 55 della legge n® 142/90 |, recepita con L.R. n® 48/91, modificata con L.R. n.30/2000
hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa civica Amministrazione, da sempre, nel corso della stagione estiva
promuove manifestazioni tendenti alla valorizzazione culturale e turistica del territorio e a creare
momenti ricreativi per la cittadinanza ed i numerosi villeggianti che in tale periodo sono presenti
nelle localita balnean di Triscina e Marinella di Selinunte;

CHE, in tal senso, nell’ambito della attivitd programmate per la presente stagione estiva, in
collaborazione con 1'Associazione “Teatri di Pietra Sicilia”, ¢ stato allestito un calendario di
spettacoli classici, che, dal 25 luglio al 17 agosto c.a., si svolgono nel Parco archeologico di
Selinunte e Cave di Cusa “V. Tusa”, presso il tempio di Hera, nel teatro all’aperto ivi allestito,

VISTA la nota, registrata al n® 23703 del 27.05.2014 del protocollo generale dell’Ente, con cui la
“S.p.A. Societa per Azioni Music” — Centro Culturale ed Artistico- , con sede in Castelvetrano, nella
via Lazzaretto, 11, rappresentata dal presidente, Vincenzo Marcello Romeo, propone alla civica
Amministrazione la realizzazione di spettacoli musicali da tenere nel corso della presente stagione
estiva, fra cui lo spettacolo intitolato “Faber & PFM: SpA music”, un progetio musicale dedicato al
cantautore genovese Fabnizio De André con tastiere, chitarre, basso, batterie, un flauto traverso e tre
voci soliste, con un impianto scenico costituito luci ¢ fumo e da un mega schermo su cui vengono
proiettate immagine, al costo di € 2.800,00, oltre IVA al 10%, come riportato nella citata nota, unita
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

CHE detto Centro ha presentato all’Ufficio competente la dichiarazione inerente |'assenza di
obblighi contributivi posti in capo allo stesso per la mancanza di dipendenti e la dichiarazione
resa ai fini della tracciabilitd dej flussi finanziari L. 136 del 13.08.2010 e s.m.i.;

CONSIDERATO che defta iniziativa arricchisce ¢ rende pil eterogenea 'offerta di eventi culturali
e di intrattenimento che questa Amministrazione ha programmato per la presente stagione estiva e
che spettacoli similari negli anni passati hanno riscosso grande partecipazione di pubblico, si ritiene
di sostenerne la realizzazione con la concessione dél patrocinio di questa civica Amministrazione e
del contributo, pari ad € 2.000,00, concordando con il Centro Culturale ed Artistico di allestire detto
concerto presso il Parco Archeologico di Selinunte il giomo 18 agosto p.v.;

RITENUTO, pertanto, di autorizzare I'utilizzo del teatro all’aperto allestito nel Parco Archeologico
per la rassegna degli spettacoli del ciclo “Teatri di Pietra Sicilia 2014” per il giorno 18.08.2014, in
occasione dello spettacolo musicale de quo con ingresso a pagamento,

RILEVATO che il competente codice del bilancio di previsione 1.07.01.05. non presenta la
sufficiente disponibilitd finanziaria, si ritiene di impinguare lo stesso della somma di €2.000,00,
mediante prelevamento, di un pari importo, dal codice 1.01.08.11 (Fondo di riserva) e di
autorizzare il Settore Programmazione Finanziaria ad effettuare necessarie operazioni contabili;

RITENUTO, pertanto, di procedere, alla prenotazione della spesa derivante dal presente atto, pari a
complessivi €2.000,00, imputandola a carico dell’intervento 1.7.1.5. del bilancio di previsione per
'anno corrente;

VISTT gl artt. 2. comma 2, lett. d) e 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziar;

VISTO, altresi, I’art. 73 dello Statuto comunale che stabilisce che “alle assu(':iazjoni possono essere
erogate forme di incentivazione con apporti di natura finanziaria — patrimoniale™;



VISTI i pareri resi, ai sensi degli artt. 49 ¢ 147 bis del D.lgs. n°267 del 18.08.2000, cosi come
modificato dall’art. 3, comma 2, lett.”b", del D.L. del 10.10.2012, in ordine alla regolarita tecnica
attestante la regolaritd e la correttezza dell’azione amministrativa, dal Dirigente del Settore “Affari
Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi”, e, per la regolarita contabile
attestante la copertura finanziaria. dal Dirigente del Settore “Programmazione Risorse Finanziarie *,

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. n 267/2000, in particolare
gli artt. 166 ¢ 183;

VISTO il vigente Regolamento di contabilita;
A voti unanimi, espressi nei modi di legge;
DELIBERA
Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s’intende ripetuto e trascritto:

. CONCEDERE il patrocinio di questa civica Amministrazione ed il contributo pari ad € 2.000,00
alla “S.p.A. Societa per Azioni Music” — Centro Culturale ed Artistico- , con sede in
Castelvetrano, nella via Lazzaretto, 11, rappresentata dal presidente, Vincenzo Marcello Romeo,
finalizzato all’allestimento dello spettacolo musicale dal titolo “Faber & PFM: SpA Music”,
proposto con 'unita nota in premessa richiamata che, con la documentazione allegata, si unisce
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2. AUTORIZZARE la “S.p.A. Societa per Azioni Music” — Centro Culturale ed Artistico- , con
sede in Castelvetrano, ad utilizzare, per il giorno 18 agosto c.a., il teatro all’aperto allestitd nel
Parco archeologico di Selinunte e Cave di Cusa V. Tusa” per la realizzazione della rassegna
degli spetiacoli del ciclo “Teatri di Pietra Sicilia 2014, per ivi tenere il concerto di cui al
superiore punto 1) con ingresso a pagamento;

3. PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 2.000,00, a carico dello stanziamento
1.07.01.05 del corrente bilancio di previsione, che, non presentando la sufficiente disponibilita
finanziaria, viene impinguato della somma di € 2.000,00, mediante prelevamento, di un pari
importo, dal codice 1.01.08.11 (Fondo di riserva), autorizzando il Settore Prugranunazmn:
finanziaria ad effettuare dette operazioni contabili;

4. INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tulti i provvedimenti gestionali derivanti
dal presente atto.

: - i Treser o
"u"'"‘ \ ”_I,_ inne unani e e D SEenie

Dichiarare con e 12 1I° comma della

¥ ' enr
sraZIOnNag | G. Gl il ukqn.-.lu

golpemaice



- Sediete per &EU@mﬁ ﬁrmansﬁ@ ?ﬁ ﬂm per @/}f’h

'l'haipumuslc
T CUrT

- Centro Culturale ed Artistico - :
Via Lazzaretto, 11 — 91022 Castelvetrano - 'I'P ;
codice fiscale: 90020010816 |
portita jvno: 02513740817 |
mail:spamusic®libero.it

societaperaozionimusic@pec.it

Oggetto: Proposta di spettacolo musicale del gruppo “Societa per Azioni music”

COMURNE DI
CASTELVETRANO Al Sig. Sindaco
27 MAG 201 de! Comune di
::fzélqaarmr Castelvetrano Selinunte

Castelvetrano, li 20 maggio 2014

Il gruppo musicale “Societa per Azioni music™ & lieto di proparre gli spettacoli, “Tributo a
Lucio Dalla: il nostro amico Lucio” e “Faber&PFM”, meglio descritti in allegato, da inserire negli
spetiacoli che codesto Comune da effettuera nella prossima stagione estiva.

L'importo richiesto per ogni spettacolo & di Euro 2.800 piu iva di legge.

Il gruppo musicale "Societa per Azioni music” si impegna ad eseguire |o spettacolo come da
allegato alla presente e, ai fini di una otfimale programmazione da ambo le parti, rimane in attesa di
positivo riscontro onde procedere alla stipula contrattuale.

Si coglie 'occasione per porgere distinti saluti.

Societa per Azioni music

entro Culturale ed Artistico

e — ™~
ZaanCo ‘*“"5
e Xﬂiu‘acuué“

@x\uﬁm




